cedentis sphaeræ pars media supra horizontē, pars altera infra diem illis defertis, si qui sunt Antipodes qui opponunt pedibus vestigia nostris. Namq; hos pleriq; veterum controversum fuit etiam contra demonstrationes Mathematicas. 6 Pompejum infomne & sollicitu tenebat meditatio quos reges, quas gentes socias, quas mundi partes adiret. 7 Deserta Libya, zonam torridam & ulterius. 8 Interdum ut mentis sollicitudinem & rædium cogitandi defuturis levaret, convertit se ad disputationem de astris & ratione coeli vixque inquirenda à gubernatore navis. 9 Quam stellam observans in Syriam naviget, & cum Pompejum de his regionibus adeundis varia animo versantem consilia respicere videatur poeta, tum & illud, Namque Helice Grajus, Tyrus Cysolura per altum Dirigit. 10 Quota stella urse majoris observatur navigantibus in Africam. 11 Gubernator. Sic Palinurus Viig. 3. Æneid. Sidera cuncta notat tacito labentia cælo. 12 Non observamus stellas in Zodiaco & illa coeli parte quæ revoluta nobis occidit: sed sidera vicina polo Arctico, qui nobis semper sublimis certos signat cursus, juxta quem maxime fulgent duo sidera Helice & Cynosura. 13 Vbi nulla coeli pars à nobis stellas præfert, ad quas dirigatur cursus.

1 Crederes Mitylenæos omnes in exilium pullos è patrio solo migrasse, in discessu Pompeji & Corneliæ; adeo undique plangebatur ab omnibus.
 2 Tanquam Deos inclementiæ iactantes.
 3 Neque tangebantur tantum discessu Pompeji, quantum Cornelie.
 4 Cornelia stantis fati. id est ejus fortuna adhuc erat integra (ut infra v. 213. acervi Martii Alano. Hellenismum alii esse voluit pro stante fortuna) vixit cum minorum modestia, quam si fracta fuisset adversa Fortuna. 5 Erat jam Solis occam

K 3

Ile

1 Cornibus
aureonarum
ex κίρως &
ἄρρω.

2 Hoc vult
nauta dicere,
Navigantibus
hic in Bo-

sporon Scy-
thicum aut
Thracium, &
Pontum, ver-

stus Septen-
trionem, stella
polaris ascen-
dit ad Zenith,
seu punctum

verticale,
quod, per
antennas, sum-
mam arborem
& mulum,
intelligit, id

est, polus Ar-
cticus eleva-
tur. Navigan-
tibus contra
in Syriam,
versus meridi-

em: stella
polares Boos-
tes & Vrsa
minor descen-
dunt à summi-
tate mali seu
puncto verti-
cali, Hori-

zontem ver-
sus, hoc est,
polus deprimitur,
atque elevatur
Canopus, fulgida stella in

gubernaculo Australi navis Argus sideris Meridionalis, quæ non videtur nisi
Rhodo in Austrum pergentibus. *nusquam in venis*, inquit Maullius, *fulgens*
Canopum Donec Nilivæ per Pontum veneris oras. 3 Quantum deprimitur po-
li Arctici, tantum elevatur Equatoris, & in Austrum tendimus. 4 Remota
nec ascendens Septentrionalibus conspicua. 5 Si in sinistram tenens à Ca-
nopop traus Pharon, illidetur navis Syrtibus. 6 Lib. 10. v. 57. & 109.
7 Lib. 1. v. 367. 8 Vero à dextro an sinistro veli angulo imo *moderantibus*
the tacke. 9 Lib. 5. v. 428. 10 Dirigi cursum. 11 Thesalian atque Lu-
ciam relinque, ad Orientem tendens. 12 Vxorem. 13 Ante receptam vx-
orem, Lesbion voluit petere. 14 In levam flexit. 15 Fretum inter Alie-
ticus & Chion insulam à sinistra, male legitur *Asina cast.* 16 Alterum veli
angulum Protendit, reducto altero. ut v. 428. l. 5. 17 Cursum obliquum
mutato, neque procurrente ut prius à quatis antennis navi, majori imperio &
fiagore prora eruit fluitus. 18 Non secus atque auriga in curuli certamine
contendit, interiore rota quam proxime stringere metam, quo breviora gy-
ro circumeat. 19 Sinistra roto immobili, dum dextra vertitur. 20 Eri-
tate & iustitia. 21 Oriens sol obscuraverat sidera.